ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по английскому

языку в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 30.10.2024г. № под-1809/24 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2024-2025 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2024-2025 учебный год, в целях организованного проведения

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по английскому языку в 2024-2025 учебном году, в целях

выявления и поддержки одаренных детей, развития у обучающихся

интеллектуальных и творческих способностей 12 и 13 ноября 2024 года на базе

МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» и МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

проведен муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по английскому языку. В муниципальном этапе всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по английскому языку приняли

участие 280 учащихся из 22 общеобразовательных организаций. На основании

материалов, представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по английскому языку и вручить им

дипломы победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку и вручить им

дипломы победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по английскому языку, грамотой

Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района (приложение 3).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 4).

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 1 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

5. Объявить благодарность директору МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

Кудрявцевой С.Ю., директору МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

Яруллиной Г.М. за создание благоприятных условий для проведения

олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника информационно-методического отдела Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Шатскую М.Н.

Руководитель                                                                               З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 2 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по английскому языку в 2024 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Класс Статус

1.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Троеглазов Савелий 4 победитель

2.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Семенова Елизавета 4 победитель

3.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Лисовский Никита 4 победитель

4.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Миронов Матвей 4 призер

5.  МБОУ «Лицей им. В.В.

Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ

Евграфов Егор 4 призер

6.  МБОУ

«Нижневязовская НОШ

ЗМР РТ»

Максутова Виктория 4 призер

7.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Кузнецова Есения 4 призер

8.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Зарипов Салим 4 призер

9.  МБОУ «ВСОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

Мокеев Владислав 4 призер

10.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Андреев Илья 4 призер

11.  ГБОУ «Васильевская

КШИ им. Героя

Советского Союза

Н.Волостнова»

Фролова  Ксения 4 призер

12.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Ральникова Анфиса 5 победитель

13.  МБОУ «СОШ №16

ЗМР РТ»

Абдуллина Амалия 5 призер

14.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Калабин Матвей 5 призер

15.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Попова Ксения 5 призер

16.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Козлова Полина 5 призер

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 3 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

17.  МБОУ

«Многопрофильный

лицей №18 им М.В.

Ломоносова ЗМР РТ»

Лебедев Александр 5 призер

18.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Печерская Дарья 5 призер

19.  МБОУ «Лицей № 9

имени А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Серяков Артем 5 призер

20.  МБОУ «Гимназия №5

ЗМР РТ»

Миннуллина Саида 5 призер

21.  МБОУ «Лицей № 9

имени А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Мифтахов Артур 5 призер

22.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Галкин Максим 6 победитель

23.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Субхангулова Амалия 6 призер

24.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР

РТ»

Моисеев Егор 6 призер

25.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Петрова Милослава 6 призер

26.  МБОУ «Лицей им. В.В.

Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ

Гатина Миляуша 6 призер

27.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Шинковкина Елизавета 6 призер

28.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Добрыдень Дмитрий 6 призер

29.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Евдокимов Роман 6 призер

30.  МБОУ «Лицей № 9

имени А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Абакумов Иван 6 призер

31.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Юзликеева Лилия 6 призер

32.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР

РТ»

Гилязова Камилла 7 победитель

33.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Дерябина София 7 призер

34.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Исаева Софья 7 призер

35.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Зиганшин Аяз 7 призер

36.  МБОУ «Гимназия №3 Винокуров Егор 7 призер

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 4 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

ЗМР РТ»

37.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Кармаков Степан 7 призер

38.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Хмельницкая Вера 7 призер

39.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Латфуллин Данияр 7 призер

40.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Яковлева Арина 7 призер

41.  МБОУ «Лицей № 9

имени А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Шлягина Ксения 7 призер

42.  МБОУ «Осиновская

гимназия им. С.К.

Гиматдинова ЗМР РТ»

Ахметгалиев Амир 7 призер

43.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Шакирова Ляйсан 7 призер

44.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Ибрагимова Алиса 8 победитель

45.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Фризина Мария 8 призер

46.  ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Рассолова Варвара 8 призер

47.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Мазанов Матвей 8 призер

48.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Клемешова Анастасия 8 призер

49.  ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Юрасова Кира 8 призер

50.  МБОУ «Лицей им. В.В.

Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ

Имашева Ралина 8 призер

51.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Рязанов Дмитрий 8 призер

52.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Казинникова Елизавета 8 призер

53.  МБОУ «Лицей № 9

имени А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Сосе Анди Киара 8 призер

54.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Халикова Алиса 8 призер

55.  МБОУ «ВСОШ №2 им.

Н. Соболева ЗМР РТ»

Шугуров Игорь 8 призер

56.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР

РТ»

Аль-Дмеири Софья 8 призер

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 5 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№_________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2024 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Класс Статус

1.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Адиатуллин Тимур 9 победитель

2.  МБОУ «Лицей им. В.В.

Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ

Муталибова Зарина 9 призер

3.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Рашитов Султан 9 призер

4.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Сапожников Артём 9 призер

5.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Максимов Арсений 9 призер

6.  МБОУ

«Многопрофильный

лицей №18 им М.В.

Ломоносова ЗМР РТ»

Тимергалеев Эмиль 9 призер

7.  ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Мануэлли Джамиль 9 призер

8.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Саитов Марат 9 призер

9.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Маценко Ксения 9 призер

10.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Захаров Матвей 9 призер

11.  ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Суворова Мария 9 призер

12.  МБОУ

«Большеключинская

СОШ ЗМР РТ»

Пигасова Эвелина 9 призер

13.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Евдокимова Елизавета 10 победитель

14.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Максимова Анна 10 призер

15.  МБОУ «СОШ №15 им.

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

Сосе Анди

Камиль

10 призер

16.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Киселева Дарья 10 призер

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 6 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

17.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Максимова Ксения 10 призер

18.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Латынцева Наталья 10 призер

19.  МБОУ «Лицей № 9

имени А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Никифоров Дмитрий 10 призер

20.  ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Копвиллем Рената 10 призер

21.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Мухина Елизавета 10 призер

22.  МБОУ «Лицей № 9

имени А.С.Пушкина

ЗМР РТ»

Галявиева Камиля 10 призер

23.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Фадеева Арина 11 победитель

24.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Фасахов Чингиз 11 победитель

25.  ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Бадыгиев Ильяр 11 призер

26.  ЛИ ФГБОУ ВО

«КНИТУ»

Аглиуллина Амина 11 призер

27.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Абдуллина Аделия 11 призер

28.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Чикурина Софья  11 призер

29.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Бабкина Милена 11 призер

30.  МБОУ «Лицей им. В.В.

Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ

Гиниятова Рамиля 11 призер

31.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Рыбакова Эвелина 11 призер

32.  МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Лобачева Евгения 11 призер

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 7 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального

этапа всероссийской и республиканской олимпиад

по английскому языку в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ФИО учителя, подготовившего

призера/ победителя

1.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н.

Алтынова ЗМР РТ»

Амурова Алсу Габдлбариевна

2.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Бердак Надежда Александровна

3.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Ведерникова Ляйсэн Фаильевна

4.  ГБОУ «Васильевская КШИ им.

Героя Советского Союза

Н.Волостнова»

Габдрахманова Венера

Альбертовна

5.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Герасимова Валентина

Валерьяновна

6.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Гизатуллина Эльвира

Альбертовна

7.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Калабина Ляйсира Фаильевна

8.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Калашникова Вероника Сергеевна

9.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Каримова Гульназ Фирдусовна

10.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Катаргина Наталья Юрьевна

11.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Кириллова Юлия Алексеевна

12.  ЛИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» Комарова Екатерина Сергеевна

13.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева

ЗМР РТ»

Куракина Мария Валериановна

14.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Лаврикова Евгения Алексеевна

15.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Ланцова Елена Анатольевна

16.  МБОУ «СОШ №16 ЗМР РТ» Магсумова Альбина Вазилевна

17.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ

Нагуманова Наиля Фановна

18.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева

ЗМР РТ»

Нигматзянова Эндже Алмазовна

19.  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» Николаева Лейля Камиловна

20.  МБОУ «Осиновская гимназия им.

С.К. Гиматдинова ЗМР РТ»

Нуриев Адель Азатович

21.  МБОУ «Многопрофильный лицей

№18 им М.В. Ломоносова ЗМР РТ»

Полякова Светлана Николаевна

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 8 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

22.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ

Попова Эльмира Ренатовна.

23.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Прокофьева Ольга Александровна

24.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ

Рыбушкина Наталия

Валерьяновна

25.  МБОУ «Нижневязовская НОШ ЗМР

РТ»

Салахеева Гульфия Агзамовна

26.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Самигулова Ирина Галимуловна

27.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Сатарова Люция Ильгизаровна

28.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Синакаева Гузель Фаридовна

29.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Троцюк Ольга Германовна

30.  ЛИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» Уголева Анастасия Андреевна

31.  ЛИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» Уголева Анастасия Андреевна

32.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Харитонова Светлана

Владимировна

33.  МБОУ «Большеключинская средняя

общеобразовательная школа ЗМР

РТ»

Чумакова Ирина Борисовна

34.  МБОУ «Многопрофильный лицей

№18 им М.В. Ломоносова ЗМР РТ»

Яваева Алия Амировна

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 9 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по английскому языку в 2024 году

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ФИО

1.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева

ЗМР РТ»

Куракина Мария

Валерьяновна

2.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева

ЗМР РТ»

Сафиуллина Эльвира

Мунировна

3.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева

ЗМР РТ»

Шмуклерман Елена

Николаевна

4.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Егорова Люция Ильдаровна

5.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Тухватуллина Эльвира

Мунировна

6.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Калашникова Алина

Равильевна

7.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Бердак Надежда

Александровна

8.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Ведерникова Ляйсэн

Фаильевна

9.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Герасимова Валентина

Валерьяновна

10.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Синакаева Гузель Фаридовна

11.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Харитонова Светлана

Владимировна

12.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Калашникова Вероника

Сергеевна

13.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Кириллова Юлия Алексеевна

14.  МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

Жилинская Мария

Владимировна

15.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Прокофьева Ольга

Александровна

16.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Катаргина Наталья Юрьевна

17.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ

Попова Эльмира Ренатовна

18.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова

ЗМР РТ»

Амурова Алсу Габдлбариевна

19.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Гизатуллина Эльвира

Альбертовна

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 10 из 11. Страница создана: 16.12.2024 17:26

Лист согласования к документу № АД-1774 от 17.12.2024
Инициатор согласования: Гайсина О.Б. Старший методист информационно-методического отдела
Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 16.12.2024 17:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шатская М.Н. Согласовано
16.12.2024 - 18:23

-

2 Афанасьева Р.В. Согласовано
16.12.2024 - 22:09

-

3 Хабибуллин З.Ф. Подписано
17.12.2024 - 09:37

-

Документ создан в электронной форме. № АД-1774 от 17.12.2024. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 11 из 11. Страница создана: 17.12.2024 10:47